
1

La presente deliberazione viene affissa il 01/07/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
COPIA Deliberazione n. 164 del 30/06/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: Somme non soggette ad esecuzione forzata nel 2° semestre 2021, Art. 159, D. Lgs n.
267/2000.

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese giugno alle ore 13:00 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato e
ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. Di approvare la suesposta proposta per le ragioni e considerazioni di cui alle premesse, che fanno
parte integrante e sostanziale della deliberazione stessa;

2. Di quantificare, in via preventiva, ai sensi del vigente art.159 del D. Lgs. n.267/2000 e del D.M. 28
maggio 1993, l’importo delle somme non soggette ad esecuzione forzata per il 2° semestre 2021 in
complessivi € 7.053.088,33:

3. Di notificare il presente provvedimento al Tesoriere Provinciale ai sensi dell’art. 159, comma 3, del
D. Lgs n. 267/2000 per gli adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che non sono ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei
confronti dell’Ente presso soggetti diversi dal Tesoriere;

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4
del D. Lgs n. 267/2000 .

Retribuzione personale dipendente e relativi oneri
previdenziali € 1.460.000,00

Quote di ammortamento mutui € 1.143.088,33
Istruzione tecnica e scientifica € 950.000,00
Tutela ambientale € 1.520.000,00
Viabilità € 1.270.000,00
Forestazione € 710.000,00

TOTALE € 7.053.088,33



3

OGGETTO:
Somme non soggette ad esecuzione forzata nel 2° semestre 2021,
Art. 159, D. Lgs n. 267/2000.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

6. Di approvare la suesposta proposta per le ragioni e considerazioni di cui alle premesse, che fanno
parte integrante e sostanziale della deliberazione stessa;

7. Di quantificare, in via preventiva, ai sensi del vigente art.159 del D. Lgs. n.267/2000 e del D.M. 28
maggio 1993, l’importo delle somme non soggette ad esecuzione forzata per il 2° semestre 2021 in
complessivi € 7.053.088,33:

8. Di notificare il presente provvedimento al Tesoriere Provinciale ai sensi dell’art. 159, comma 3, del
D. Lgs n. 267/2000 per gli adempimenti di competenza;

9. Di dare atto che non sono ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei
confronti dell’Ente presso soggetti diversi dal Tesoriere;

10. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4
del D. Lgs n. 267/2000 .

Benevento, lì 30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Programmazione e
Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

f.to Dott. Serafino De Bellis
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Retribuzione personale dipendente e relativi oneri
previdenziali € 1.460.000,00

Quote di ammortamento mutui € 1.143.088,33
Istruzione tecnica e scientifica € 950.000,00
Tutela ambientale € 1.520.000,00
Viabilità € 1.270.000,00
Forestazione € 710.000,00

TOTALE € 7.053.088,33



4

Proposta di Delibera Presidenziale N. 37 del 30/06/2021
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO esprime sul presente
atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 30/06/2021

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 30/06/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



5

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 164 del 30/06/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

===========================================================================================
==

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 30/06/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


